2022 年 12 月 1 日

各 位

会 社 名 ユ ニ フ ォ ー ム ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   横 井 康 孝

 (コード番号 3566 東証グロース)

問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 部 長  吉 川 貴 之

 （TEL．0776-43-1034）

株式分割、定款の一部変更及び株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月１日開催の取締役会において、株式分割、定款の一部変更及び株主優待制度の導入に

ついて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式分割について

（１）株式分割の目的

当社の議決権を有する株主数は、2020 年 12 月期末時点で 729 名、2021 年 12 月期末時点で 637 名、

2022 年 6 月末時点で 628 名となっており、減少傾向にあります。

当社といたしましては、今回株式分割を行うことにより、東京証券取引所が企業行動規範に定めている

望ましい投資単位の水準とされる５万円～50 万円の範囲を外れるものの、当社株式の投資単位あたりの

金額を引き下げることで、議決権を有する株主数を増加させることが重要な課題と認識しております。

しかしながら、短期間に複数回の株式分割を実施することは望ましくないと考えることから、直近の議

決権を有する株主数の推移を踏まえ、１株につき４株の割合をもって株式分割を実施することで、当社を

ご利用いただいているお客様層にも広く当社株式を所有いただきファン化を促すこと、その他投資家の

皆様にもより投資しやすい環境を整えることを通じ、当社株式の流動性の向上、投資家層の拡大及び株主

数のさらなる増加を図ることを目的とするものであります。

（２）株式分割の概要

 ①分割の方法

  2022 年 12 月 31 日（土曜日） （実質的には 2022 年 12 月 30 日（金曜日））を基準日として、同日最

終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、１株につき４株の割合をもって分割いた

します。

 ②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 2,497,962 株

今回の分割により増加する株式数 7,493,886 株

株式分割後の発行済株式総数 9,991,848 株

株式分割後の発行可能株式総数 29,600,000 株

  （注）上記の発行済株式総数及び増加する株式数は 2022 年 12 月 1 日現在の発行株式総数に基づき記載し

ているものであり、株式分割の基準日までの間に新株予約権の行使により増加する可能性があります。

 ③分割の日程

基準日公告日 2022 年 12 月 15 日（木曜日）

基準日
2022 年 12 月 31 日（土曜日）

※実質的には 2022 年 12 月 30 日（金曜日）

効力発生日 2023 年１月１日（日曜日）

 ④資本金の額の変更

   今回の株式分割に際して、当社の資本金の額に変更はありません。

 ⑤新株予約権行使価額の調整

   株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株あたりの行使価額を 2023 年１月１日（日曜日）以降、

下記のとおり調整いたします。

名称 調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 400 円 100 円

２． 株式分割に伴う定款の一部変更について

（１）変更の理由

 今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2023 年１月１日（日曜日）をもって、

当社の定款第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）変更の内容

現行定款 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、7,400,000

株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

29,600,000 株とする。

（３）変更の日程

   定款変更取締役会決議日 2022年12月１日（木曜日）

   定款変更効力発生日   2023年１月１日（日曜日）

３． 株主優待制度の導入について

（１）株主優待制度の目的

   株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、優待により株主様に当社通販サイトを利用し、サービ

スを体験いただくことで、当社の理解と当社株式への投資の魅力をさらに高めファン化を促し、中長期に

わたりより多くのお客様及び株主様に当社株式を保有していただくことを目的としております。

（２）対象となる株主様

   毎年 12 月 31 日現在の当社株式名簿に記載又は記録された１単元（100 株）以上を保有されている株主

様を対象といたします。

（３）株主優待制度の開始時期

   2022 年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された１単元（100 株）以上を保有されている株

主様を対象として開始いたします。なお、今回の株式分割の効力発生日は 2023 年 1 月 1 日であるため、

初回の株主優待は、株式分割前の株式数を基準に実施いたします。

（４）株主優待の内容

優待は下記内容で毎年３月に発送を予定しております。

保有株式数 優待内容

100 株以上 当社 EC サイトの割引クーポン 3,000 円分

500 株以上 当社 EC サイトの割引クーポン 5,000 円分

以 上